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Instrukcja przygotowania pracy semestralnej

Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest opracowanie pracy semestralnej w postaci projektu kampanii
spolecznej zawierajacej elementy edukacji miedzykulturowej. Zadanie do wykonania indywidualnie
lub w zespolach 2-3 osobowych.

Ma to byé¢ projekt (zarys, pomyst, propozycja, plan) dzialan edukacyjnych w przestrzeni
publicznej adresowanych do wybranych osob (np. mieszkancéw obszaru i/lub miejscowosci,
pracownikéw i/lub podopiecznych instytucji np. organizacji pozarzadowej, 0séb przybywajacych z
daleka np. turystdbw i uczestnikbw wycieczek edukacyjnych, mitosnikow portalu internetowego,
cztonkow grupy dyskusyjnej itp.). Nie ma to byé relacja z przeprowadzonych zajeé, badan
naukowych ani program pracy placowki.

Praca powinna zawiera¢ nastepujace czesci:

e Czes¢ 1 - Okreslenie pogranicza kulturowego, wystepujacych na nim probleméw
spolecznych zwigzanych ze zroznicowaniem kulturowym oraz wskazanie celu planowanej
kampanii spolecznej. Nalezy udzieli¢ odpowiedzi na nastgpujace pytania: Jakiego pogranicza
kulturowego ($rodowiska, miejscowosci, regionu, kraju itp.) bedzie dotyczy¢ kampania
spoteczna? Jakich probleméw spotecznych zwiazanych ze zréznicowaniem Kkulturowym
wystepujacych na danym pograniczu bedzie dotyczy¢ kampania spoleczna (np. napigg,
konfliktow, uprzedzen, stereotypdw, dyskryminacji)? W jakim celu bedzie ona realizowana?

o Czes¢ 2 - Okreslenie okolicznosci realizacji planowanej kampanii spolecznej. Nalezy udzieli¢
odpowiedzi na nastepujace pytania: Gdzie i jak dtugo bedzie realizowana kampania? Kto bedzie w
niej uczestniczy¢? Jakie zadania do wykonania beda mie¢ osoby realizujace dziatania edukacyjne
oraz adresaci tych dziatan?

e Czes¢ 3 - Okreslenie srodkéw kampanii spolecznej planowanych do wykorzystania w
przestrzeni publicznej i ich zakladanej efektywnosci. Nalezy udzielic odpowiedzi na
nastepujace pytania: Jakie formy i srodki dydaktyczne zostana wykorzystane w kampanii (np.
happeningi, wystawy, przedstawienia, rekonstrukcje, audycje, publikacje, aplikacje cyfrowe, gry
komputerowe, gry miejskie, utwory literackie, artystyczne, plastyczne, teatralne, filmowe,
muzyczne, multimedialne itp.) i w jaki sposob? Na jakiej zasadzie te formy i srodki moga pomoc
W rozwiazywaniu probleméw spotecznych zwiazanych ze zréznicowaniem kulturowym? Do
pracy prosze zataczy¢ przyktady srodkow do wykorzystania w kampanii spotecznej.

o Czesé¢ 4 - Wyjatkowe zrédia informacji. Nalezy udzieli¢ odpowiedzi na nastgpujace pytanie:
Ktore zrodta wykorzystane w trakcie prac nad kampania spoteczna byty szczegdlnie inspirujace i
dlaczego?

e Bibliografia (wykaz wykorzystanej literatury, stron internetowych, filméw, programow
telewizyjnych, audycji itp.).

Przedmiotem oceny jest praca semestralna opatrzona danymi osobowymi studentéw na
okladce. Wz6r okladki przesytany jest studentom poczta elektroniczna i dostepny na stronie internetowej
www.grzybowski.ukw.edu.pl

Prace nalezy przekaza¢ prowadzacemu zajecia w formie wydruku podczas ostatnich zajec
zaplanowanych w systemie USOS. Zlozenie pracy po terminie skutkuje obnizeniem oceny.
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Wybdér stron internetowych

ATD Czwarty Swiat Polska - https://www.atd.org.pl

Autokreacja - https://autokreacja.org

Centrum Dialogu im. Marka Edelmana w t.odzi - https://www.centrumdialogu.com
Centrum im. Ludwika Zamenhofa - https://www.centrumzamenhofa.pl

Centrum Inicjatyw Migdzykulturowych Horyzonty - https://cimhoryzonty.org

Centrum Wielokulturowe - https://centrumwielokulturowe.waw.pl

Czasopismo ,,Edukacja Migdzykulturowa” - https://us.edu.pl/wydzial/wsne/nauka-i-badania/serie-
wydawnicze/edukacja-miedzykulturowa-2/

Dom Wspdipracy Polsko-Niemieckiej - https://www.haus.pl/o-dwpn/

Fundacja ,,Krzyzowa” dla Porozumienia Europejskiego - https://www.krzyzowa.pl/pl/
Fundacja ,,Przestrzenie Dialogu” - http://przestrzeniedialogu.org

Fundacja ADRA Polska - https://www.adra.pl

Fundacja Afryka Inaczej - https://afryka.org

Fundacja ARTeria - https://fundacja-arteria.org/pl/glowna/

Fundacja Autonomia - https://autonomia.org.pl

Fundacja Centrum im. Profesora Bronistawa Geremka - https://geremek.pl

Fundacja dla Migrantow Dobry Start - https://fds.org.pl

Fundacja Dom Pokoju - https://www.dompokoju.org

Fundacja Edukacji Migdzykulturowej - http://miedzykulturowa.org.pl

Fundacja Forum Dialogu Migdzy Narodami - http://dialog.org.pl/pl/

Fundacja Inna Przestrzen - https://www.innaprzestrzen.pl

Fundacja Integracji Spotecznej Prom - http://fundacjaprom.pl

Fundacja Kalejdoskop Kultur - https://kalejdoskopkultur.pl

Fundacja Kobiety Wedrowne - https://www.facebook.com/Fundacja.Kobiety.Wedrowne/
Fundacja na rzecz Rdznorodnosci Spotecznej - https://frs.org.pl

Fundacja na rzecz Zblizania Kultur Open Art - https://www.facebook.com/fundacjaopenart/
Fundacja Nasz Wybdér - https://naszwybor.org.pl

Fundacja Ocalenie - https://ocalenie.org.pl

Fundacja Peryferia - Osrodek Solidarnosci Migdzykulturowej - https://www.peryferia.org
Fundacja Pogranicze - https://www.pogranicze.sejny.pl

Fundacja Przestrzenie Dialogu - http://przestrzeniedialogu.org

Fundacja Rozwoju ,,Oprocz Granic” - https://www.facebook.com/fundacjafrog/
Fundacja Sam Dzub Ling - https://www.facebook.com/samdzubling



e Fundacja Shalom - http://shalom.org.pl

Fundacja W Strong Dialogu - https://fundacjawstronedialogu.pl

Fundusz Obywatelski im. Henryka Wujca - https://www.funduszobywatelski.pl
Galicyjska Fundacja Rozwoj i Edukacja - http://galicyjskafundacja.tilda.ws

Grupa Granica - https://www.facebook.com/grupagranica/

Grupa Zagranica - https://zagranica.org.pl

Helsinska Fundacja Praw Cztowieka - https://mwww.hfhr.pl

Instytut Spraw Publicznych - https://www.isp.org.pl

Integracja - https://www.integracja.org

Koalicja na rzecz wzmacniania roli asystentek i asystentow miedzykulturowych oraz romskich -
https://asywszkole.pl

Kontynent Warszawa - Warszawa Wielu Kultur - https://kontynent-warszawa.pl

Mapa Kultury - https://nck.pl/projekty-kulturalne/projekty/mapa-kultury
Migdzynarodowe Centrum Kultury - https://mck.krakow.pl

Niepetnosprawni.pl - http://www.niepelnosprawni.pl

Osrodek Migdzykulturowych Inicjatyw Tworczych Rozdroza - https://rozdroza.com
Otwarta  Rzeczpospolita.  Stowarzyszenie  przeciw  Antysemityzmowi i  Ksenofobii -
https://www.otwarta.org

Panorama Kultur - https://www.pk.org.pl

Polska Akcja Humanitarna - https://www.pah.org.pl

Polska Fundacja Pomocy Humanitarnej ,,Res Humanae” - https://reshumanae.org.pl
Polskie Forum Migracyjne - https://www.forummigracyjne.org

Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego - http://www.ptpa.org.pl
Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomnosci - https://www.facebook.com/PomorskieForum/
Pozytywni w Teczy - https://pozytywniwteczy.pl

Pozytywnie Otwarci - http://pozytywnieotwarci.pl/index2.html

Ratujmy Ludzi na Granicy - https://www.ratujmyludzinagranicy.pl

Rodziny Bez Granic - https://www.facebook.com/rodziny.bez.granic/

Sie¢ Organizacji Spotecznych dla Edukaciji - https://sosdlaedukacji.pl

Stowarzyszenie ,,Jeden Swiat” - http://jedenswiat.org.pl

Stowarzyszenie ,,Monar” - http://www.monar.org

Stowarzyszenie 9dwunastych - https://9dwunastych.org

Stowarzyszenie Antropologéw Kultury Etnosfera - http://etnosfera.org.pl
Stowarzyszenie Lepszy Swiat - http://lepszyswiat.org.pl

Stowarzyszenie Mali Bracia Ubogich - https://www.malibracia.org.pl

Stowarzyszenie na rzecz Integracji Spoteczenstwa Wielokulturowego Nomada - https://nomada.info.pl
Stowarzyszenie Nigdy Wigcej - https://www.nigdywiecej.org

Stowarzyszenie Pracownia Etnograficzna - https://etnograficzna.pl

Stowarzyszenie Praktykow Kultury - http://www.praktycy.org

Stowarzyszenie Pro Humanum - https://www.prohumanum.org

Stowarzyszenie Promocji Wielokulturowosci Interkulturalni.pl - https://interkulturalni.pl
Stowarzyszenie Roméw w Polsce - http://stowarzyszenie.romowie.net/

Stowarzyszenie Wietnamczykow w Polsce ,,Solidarnosc i Przyjazn” - http://queviet.pl
Strefa Wolno-Stowa - http://strefawolnoslowa.pl

Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej - https://tea.org.pl

Towarzystwo Inicjatyw Tworczych ,,¢” - https://e.org.pl



